Rua Padre Abel n° 332 - Centro - Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221 

37925-000 - PIUMHI - MINAS GERAIS

CÓPIA
RISCOS FISCAIS DE DEMANDAS JUDICIAIS COMUNS E MEDICAMENTOS 

PARA O ANO DE 2026

Total dos riscos fiscais (processos comuns) ano 2026:

R$4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais)

Total dos riscos fiscais (precatórios) ano 2026:
R$96.540,99 (noventa e seis mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e nove 

centavos). Ressalta-se que o Tribunal de Justiça de Minas Gerais tem até o 

final do mês de julho para cadastrar os precatórios que deverão ser 
quitados no ano de 2026, podendo este valor informado sofrer alteração.

Total dos riscos fiscais (processos de medicamentos) ano 2026: 

R$2.350.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta mil reais)

Totai geral dos riscos fiscais (comuns e medicamentos) ano 2025: 
R$6.946.540,90 (seis milhões, novecentos e quarenta e seis mil, quinhentos e 

quarenta reais e noventa centavos)

Piumhi, 31 de março de 2025.

Lore í ' Silveira Camargos
Assessora Jurídica Municipal

1

Eventos Valores Previsto Para 2026

"1 ENTIDADE: PREFEITURA

PIUMHI

MINAS GERAIS

LEIS DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS F0LHA